
Id: F2F68121-2D89-4C5E-8F6B-77F452BE6908. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/221/17 
RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie porozumienia między Gminą Śmigiel a Gminą Kościan dotyczącego włączenia do obwodów szkół 
prowadzonych przez Gminę Śmigiel miejscowości z terenu Gminy Kościan 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Śmigiel a Gminą Kościan dotyczącego włączenia 
do obwodu Zespołu Szkół w Starej Przysiece Drugiej Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera oraz Zespołu 
Szkół w Starej Przysiece Drugiej Gimnazjum im. Arkadego Fiedlera prowadzonych przez Gminę Śmigiel, 
miejscowości Widziszewo z terenu Gminy Kościan. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: F2F68121-2D89-4C5E-8F6B-77F452BE6908. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVIII/221/17 
Rady Miejskiej Śmigla  

z dnia 27 stycznia 2017 r. 
 

Celem niniejszej uchwały jest formalne uregulowanie współpracy pomiędzy Gminą Śmigiel a Gminą 
Kościan w zakresie włączenia do obwodu szkoły podstawowej i gimnazjum w Starej Przysiece Drugiej 
prowadzonych przez Gminę Śmigiel, miejscowości Widziszewo z terenu Gminy Kościan. Dotychczasowe 
uregulowania należy uznać za nieaktualne z uwagi na wdrażaną w 2017 roku reformę systemu edukacji. 

Zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych, przy czym gmina wykonująca 
zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin związane 
z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 
W przedmiotowej uchwale wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Kościan porozumienia międzygminnego 
dotyczącego włączenia do obwodu Zespołu Szkół w Starej Przysiece Drugiej Szkoły Podstawowej im. 
Arkadego Fiedlera oraz Zespołu Szkół w Starej Przysiece Drugiej Gimnazjum im. Arkadego Fiedlera, 
prowadzonych przez Gminę Śmigiel, miejscowości Widziszewo z terenu Gminy Kościan. 


